
 

DESPACHO DECISÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

EDITAL 08/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO 05/2025 para realização do “4º FESTIVAL DE MÚSICA 
DE JUNDIAÍ 2025” 

Processo Administrativo SEI Nº 23078/2025. 

A Secretaria Municipal de Cultura (SMCULT), no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o Extrato de Julgamento de Habilitação e Inabilitação, publicado na Imprensa 
Oficial do Município, Edição nº 5696, de 1º de outubro de 2025;​
CONSIDERANDO o prazo legal concedido para interposição de recursos, conforme disposto no item 
5.4 do edital;​
CONSIDERANDO que não foi protocolado nenhum pedido de recurso por parte dos inscritos; 

RESOLVE: 

a)​ Manter o resultado da Etapa de Habilitação conforme se segue: 

HABILITADOS - MÓDULO 1 - COMPOSITORES 

PROPONENTE GRUPO / INTÉRPRETE MÚSICA 

Carolina Coelho Moniz de Campos 
Freitas Carol Moniz Se você quiser saber 

Francinaldo Lima da Silva França Cia Carris de Ferro 

Jhampierry Oliveira dos Santos Jhampierry Espero que sim 

José Guilherme do Prado Marçura Overdrive Luna Carcosa 

Juliana Almeida de Deus Juliana Eva Casulo Borboleta 

Keveni da Conceição Oliveira Sombraluz Culpa 

Leonardo Augusto Marchi Duestesia Vendavais 

Lucas Negri Fernandes Rumore Trança 

Maria Silvia de Moraes Victor Grupo Alpiste E aí então ? 

Matheus Augusto Daniele Matheus Audan Além do story 

Matheus dos Santos Passos Masp Introdução ao Manisfesto 

Michael Maurice Martineck Isa Lima Museu das Novas Musas 

Shirley Espíndola Gasperini Shirley Espíndola Se vê ao longe 

Wesley Cássio Soares Paixão Wesley Cássio Mentira Amor 

Yuri de Almeida Pinheiro dos Santos Yuri Apsy Your Eyes 
 

 



 

 
HABILITADOS - MÓDULO 2 - INTÉRPRETES 

PROPONENTE NOME ARTÍSTICO MÚSICA 

Dâmaris dos Santos Salomé Dâmaris Salomé Bem que se quis 

Gabriel Francisco Nascimento Gabriel Nascimento Fly Me To The Moon 

Kleyton da Silva Tom Archângelo Veludo Marrom 

Leonardo Ferreira da Silva Cavalcanti Léo Doravanti Somewhere Only We Know 

Lucas de Gois Oliveira Digois Como Nossos Pais 

Manuela Schonenkorb Manu Circo 

Murilo Barros Murilo Zart Set Fire To The Rain 

Ruan Gabriel Santos Ferreira Gabz Try Again 
 
 
 

HABILITADOS - MÓDULO 3 - BANDA DE APOIO 

PROPONENTE NOME ARTÍSTICO INSTRUMENTO 

Cahê Gustavo Nunes Boldrini Cahê Boldrini Contrabaixo 

Cássio Ricardo Soares Cássio Soares Bateria 

Julian Augustin Caeiro Julian Caeiro Teclado 

Luiz Fernando Fidalgo Lula Fidalgo Guitarra/Violão 
 
 

ARRANJADOR 
Julian Augustin Caeiro 

 
 
 

WILLIAM RAMOS 
Diretor do Departamento de Cultura 

 
 
Registrado na Secretaria Municipal de Cultura, aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
vinte e cinco, e publicado na Imprensa Oficial do Município.  

 


